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معاون اول رئیس جمهوری از ارسال لایحه به بهارستان خبر داد 

 عزم دولت برای بستن 
پرونده وقف منابع طبیعی و جنگل ها

زهرا کشوری - خبرنگار/  اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری 
در توئیتــی از ارســال یــک لایحــه بــه مجلــس خبــر داد. معــاون اول 
رئیس جمهوری در این توئیت انفال را قابل وقف نمی داند و می نویسد: 
»بیش از هزار پرونده اختلافی بین ســازمان جنگل ها و محیط  زیست با 
اوقاف وجود دارد. مراتع دماوند و آق مشــهد یکی از آنهاست. لایحه ای 
برای حل این مشــکل در دولت تصویب و به مجلس ارائه شــده اســت. 
جنگل ها و محیط  زیست ملک مشاع همه ایرانیان و ضامن بین نسلی 

است؛ از آن نمی گذریم.«
مسعود منصور رئیس سازمان جنگل ها، منابع طبیعی و آبخیزداری به 
»ایران« می گوید: »اگر لایحه ارســالی به بهارســتان رأی مثبت مجلس 
نشــین ها و شــورای نگهبان را بگیرد، تمام اراضی مرتعی و جنگل های 
احیــا شــده، اراضــی ملــی اعلام و برای همیشــه از شــمول وقــف خارج 

می شوند.«
لایحه ای که از ســوی دولت به بهارســتان رفت باید از مجلس به شــورای 
نگهبــان بــرود تا قانون برای همیشــه وضعیــت اراضــی جنگلی مرتعی 
مــورد اختلاف ســازمان اوقاف را مشــخص کنــد. در حال حاضــر قانونی 
وجود دارد که براســاس آن جنگل های احیا شده پیش  از تاریخ ۱۶ اسفند 

سال ۱۳۶۵ می توانند در وقف بمانند. 
براساس آمارهای مسعود منصور، یک میلیون هکتار از اراضی جنگلی و 
مرتعی سابقه وقف دارند. مجموع جنگل های ایران از هیرکانی، تورانی و 
زاگرسی ۷ درصد از جغرافیای ایران را تشکیل می دهد. این هفت درصد 
هــم بــا بحران های زیــادی رو به رو اســت. طرح های توســعه ای در طول 
دهه هــای گذشــته بخش هــای زیــادی از جنگل ها را تخریب کرده اســت. 

بیماری و آفات هم به جان این لکه های سبز افتاده  است.
 خشکســالی نیز آنها را تهدید می کند. آتش ســوزی ها نیز هر ســاله از بهار 
تــا پاییــز عرصه هــای مرتعــی و جنگلــی را تهدید می کنــد. از بیــن رفتن 
پوشــش جنگلی به افزایش ســیلاب و فرســایش خاک منجر شده است. 
جنگل هــا چــون ســدی در برابــر ســیلاب ها رفتــار می کنند. شــکنندگی و 

آســیب پذیر شــدن پوشــش جنگلی باعث شــده تا ۵۵ میلیــون ایرانی از 
سوی سیلاب های شدید تهدید شوند. 

ë جنگل ها، ریه زمین محسوب می شوند
براســاس آخریــن آمــار مؤسســه تحقیقــات جنگل هــا و مراتع، وســعت 
رویشــگاه های جنگلی ایران حدود ۱2 میلیون هکتار و ســرانه هر ایرانی از 
جنگل، کمتر از دو دهم هکتار است. این میزان یک چهارم سرانه جهانی 
می شــود؛ بنابرایــن باید توجه ما به حفظ رویشــگاه های جنگلــی، 4 برابر 
توجه جهانی باشــد. تصویب قانونی که بتواند جنگل ها را از شمول وقف 
خارج ســازد یکی از گام های مهم حفاظت از عرصه های کوچک جنگلی 

سرزمین خشک و نیمه خشک ایران است. 
مســعود منصــور می گوید: »برخــی اراضی ملی ســابقه وقــف و ادعای 
وقفیــت دارنــد. این معضل باید حل شــود کــه بالاخره وقــف بمانند یا 
اراضــی ملی اعلام شــوند. قانون فعلــی در تبصره ۶ قانــون الحاقی دو 
تبصــره بــه قانــون می گوید، اراضــی ملی شــامل وقف نمی شــوند مگر 
اراضــی ای کــه قبــل از تاریخ ۱۶ اســفند ســال ۱۳۶۵ احیا شــده باشــند.  
بنابرایــن ســازمان جنگل هــا براســاس این تبصــره و آیین نامــه دولت، 
وضعیــت اراضــی را تعیین می کرد.« اومــی گوید: »الان ایــن لایحه به 
مجلس رفته اســت تا تبصره و قانون موجــود را اصلاح کند و اصالت را 

به اراضی ملی بدهد.«
تدویــن لایحه جدید دولت به دنبال ورود رســانه ها بــه موضوع وقف کوه 
دماوند و ۶۵۰۰ هکتار از جنگل های باستانی آق مشهد ساری تدوین شد. 
وقــف کوه دماونــد که نماد ملی جغرافیای ایران اســت بــه واکنش افکار 

عمومی منجر شد.
 همزمــان پرونده وقف بخش زیادی از یکی از باســتانی ترین جنگل های 
جهــان؛ هیرکانــی، اخبــار منابع طبیعــی را در صدر اخبار محیط  زیســت 
رســانه های فارســی زبان نشــاند. جنگل هــای هیرکانی تنهــا دو درصد از 
وســعت ایران را تشــکیل می دهند. ۳۱۰ هزار هکتار از این جنگل ها ســال 
۹۸ در فهرســت جهانی یونسکو قرار گرفت. وسعت جنگل های هیرکانی 

دو میلیون هکتار است.
منصــور با تأکیــد بر اینکه همــه اراضی جنگلــی و مرتعی، ملی هســتند، 
دربــاره جنگل های آق مشــهد می گویــد: »این جنگل ها براســاس همین 

قانون موجود هم خارج از وقف هستند.«
 او تأکید می کند: »حتی اگر جنگل های هیرکانی آق مشــهد قبل از اسفند 
۱۳۶۵ احیا شــده باشــند باز هم نمی توانند شــامل وقف باشــند.« او کوه 
دماونــد را هم قابل وقــف نمی داند و می گوید: »حتی اگر لایحه ارســالی 
دولــت بــه مجلس هم به قانون تبدیل نشــود براســاس تبصــره ۶ قانون 
الحاقــی دو تبصــره قانون و آییــن نامه دولت در ســال ۹۶ هم اراضی آق 

مشهد ملی می شوند.«
جهانگیری به گفته منصور پیش از این در جلسه ای، از سازمان جنگل ها و 
اوقاف می خواهد براســاس قوانین موجود، جنگل های آق مشهد را ملی 

اعلام کنند اما اوقاف نمی پذیرد.
رئیس ســازمان جنگل ها می گوید: »اگر سازمان اوقاف همکاری می کرد، 
وضعیت کوه دماوند و جنگل هیرکانی آق مشهد ملی و اراضی روستایی 

و کشاورزی هم مشخص می شد.«
او دربــاره کــوه دماونــد می گوید: »ســند ملــی 2۵۰۰ هکتار از کــوه دماوند 
صادر شده است. باقی اراضی هم با همکاری سازمان ثبت و اسناد، سند 
می خــورد.« او می گوید: »با وجود همکاری همیشــگی ســازمان اوقاف در 
ملی شــدن اراضی جنگلی و مرتعی، در مســأله آق مشــهد این همکاری 
دیده نمی شود.« منصور احتمال می دهد جنگل های آق مشهد با کمک 
قــوه قضائیه پیش از تبدیل شــدن لایحه تازه دولت به قانون، ســند ملی 

بخورد و از وقف خارج شود.
 اگر مجلســی ها لایحه جدید دولت را تصویب کنند و شورای نگهبان هم 
آن را تأیید کند، بیش از یک هزار پرونده اختلافی منابع طبیعی و محیط 

زیست با اوقاف به نفع اراضی ملی بسته می شود.

ایران زمین / بارش های مستمر سیلابی در روزهای 
اخیر بیشتر استان های جنوبی کشور را در بر گرفته است. 
ســیلاب در استان های خوزستان و بوشهر و هرمزگان و 

فارس تاکنون ۷ کشته برجای گذاشته است.
سیلاب اخیرنه تنها باعث آبگرفتگی معابر، آسیب 
به زیرســاخت های شــهری و تخریب و مســدود شدن 
برخــی را ه های ارتباطی شــده اســت بلکه بــا ورود آب 
به واحدهای مســکونی برخی شهر ها مانند بندر امام، 
ماهشــهر، برازجان و وحدتیه زندگی مردم در شــرایط 

کرونایی را مختل کرده است.
»اسحاق جهانگیری« معاون اول رئیس جمهوری 
در تمــاس تلفنــی با اســتانداران بوشــهر و خوزســتان 
ضمــن دلجویی و ابــراز همدردی با مردم ســیل زده و 
ســاکنان منازلی که دچار آبگرفتگی و آســیب شــده اند 
از اســتانداران این استان ها خواســت تمام ظرفیت ها 
و امکانــات را بــرای اقدامــات عاجــل و فــوری جهــت 
رفــع آبگرفتگی معابر و جلوگیری از آســیب به منازل 

مسکونی انجام دهند.
معاون اول رئیس جمهوری تأکید کرده که تکرار این 
اتفاقــات مــردم را آزرده خاطر کرده و لازم اســت برای 
پیشــگیری از تکرار این آبگرفتگی ها اقــدام و برای رفع 

نواقص و کاستی ها با فوریت برنامه ریزی شود.
از ســوی دیگــر حجت الاســلام حســن درویشــیان 
رئیــس ســازمان بازرســی کل کشــور روزدوشــنبه برای 
پیگیــری موضــوع آبگرفتگــی اخیــر برخی شــهرهای 

خوزستان وارد اهواز شد.
حجت الاســلام ســیدابراهیم رئیســی رئیــس قــوه 
قضائیــه نیــز روز یکشــنبه، با صــدور دســتوری ویژه به 
رئیس ســازمان بازرســی کل کشــور مأموریــت داد تا با 
بررســی ابعــاد موضوع آبگرفتگی شــهرهای مختلف 
خوزســتان به این اســتان ســفر کند واقدام های لازم را 
در ایــن زمینــه انجام دهد.رئیس دســتگاه قضا در این 
دستور ویژه آورده است» با توجه به تکرار حوادث ناگوار 
ناشی از آبگرفتگی معابر در شهرهای مختلف استان 
خوزستان و بروز مشکلات جدی و غیرقابل تحمل برای 
مردم شــریف آن منطقه که حکایــت از تعلل و قصور 
مســئولان در ساماندهی آب و فاضلاب استان دارد و با 
عنایت به گزارش و بررسی های مقدماتی انجام شده از 
ناحیه مقامات قضایی و بازرســی استان، بدین وسیله 
به جنابعالی مأموریت داده می شود که در اسرع وقت 
شخصاً به همراه تیمی از کارشناسان مجرب به استان 
خوزســتان عزیمت، تمامی زمینه ها و ابعــاد بروز این 
وضعیت را بررسی، قصور و تقصیر هر یک از مقامات 
ملی و اســتانی را مشخص و مراتب را جهت رسیدگی 
قضایــی به مقامــات ذی ربط منعکس و نتیجــه را به 

اینجانب گزارش نمایید.«
ë  اســتاندار: تکمیل یک ســد نیمه تمام خسارات سیل

بوشهر را کم می کرد
در همین حال »عبدالکریم گراوند« استاندار بوشهر 
در گفت و گــو بــا »ایران «تصریــح کرد: ســیلابی که روز 
یکشــنبه با بارش ۱6۰ میلیمتر باران در برخی مناطق 
استان و ۱۱4 میلیمتر در برازجان و ۹۰ میلیمتر در گناوه 
شکل گرفت، صبح روز دوشنبه تقریباً فروکش کرد اما 
متأسفانه موجب کشته شدن دونفر از مردم استان شد.
یکی از این کشته شدگان خانمی بوده که همسرش 
نگهبان یک سنگ شکن در مسیر یکی از رودخانه های 
برازجــان بــوده و دیگــری از اهالــی عشــایری منطقــه 
بوشــکان بوده کــه با وقوع ســیلاب، کوه ریــزش کرده و 

موجب فوت این هموطن شده است.
وی افزود:جــدا از خســارت هایی کــه به تأسیســات 
زیربنایی، برق منطقه، کشاورزی و دام روستاییان شده، 
ما بیشترین حجم ورود آب به منازل را در شهر وحدتیه 

داشتیم که از صبح روز گذشته سرکشی خانه به خانه در 
همه مناطق سیل زده با 2۰ اکیپ در حال انجام است.

به گفتــه وی، بیــش از ۷۰ واحد مســکونی در شــهر 
وحدتیــه بــا مشــکل ورود ســیلاب به منازل مســکونی 
مواجه شــده که کارتخلیه آب از منازل و رساندن اقلام 
ضروری مانند پتو و وســایل گرم کننــده و آذوقه به این 

خانوارها با کمک هلال احمر انجام شده است.
در سطح استان نیز حدود ۳۰ دستگاه خودرو گرفتار 

سیلاب شده بودند که رهاسازی شدند.
وی بــا اشــاره بــه گفت و گــوی تلفنــی بــا اســحاق 
جهانگیری معاون رئیس جمهوری و محمود واعظی 
رئیس دفتر رئیس جمهوری افزود: در این گفت و گو ها 
بر رسیدگی فوری به سیل زدگان تأکید شد و با حمایت 
دولت بزودی وام ودیعه مسکن در اختیار خانوارهایی 
که به دلیل وقوع سیلاب امکان زندگی در واحدهایشان 

را ندارند انجام خواهد شد.
 وی همچنیــن گفــت در صحبــت بــا معــاون اول 
رئیــس جمهوری خواســته مردم بوشــهر یعنی اتمام 
ســاخت سد دالکی را پیگیری کرده اســت. وی با اشاره 
بــه اینکه این ســد در حال حاضر ۳2 درصد پیشــرفت 
فیزیکی دارد، توضیح داد: این ســد در صورت تکمیل 
می توانــد 2۷۰ میلیون متر مکعب آب را ذخیره کند و 
اگر این سد به اتمام می رسید می توانست بخش بزرگی 
از ســیلاب را کنتــرل کنــد. وی گفت: چنانچــه اعتباری 
معادل ۱6۰ میلیارد تومان تأمین شود، تا قبل از پایان 

کار دولت این سد به آبگیری می رسد.
به گفته وی، سد رئیسعلی دلواری در جریان سیلاب 
روز گذشــته 5۳ میلیون مترمکعب روان آب را ذخیره 
کرده اســت. وی خاطرنشان کرد: پس از رسیدگی اولیه 

به سیل زدگان کار برآورد خسارت شروع خواهد شد.
ë  آبگرفتگی منــازل، مغازه ها و معابر شــهر وحدتیه 

دشتستان
فرمانــدار دشتســتان نیــز در گفت و گــو با »ایــران« 
گفت: بارش های شــدید باران در اســتان بوشهر بویژه 
در دشتستان تا روز یکشنبه ظهر بوده  و پس از آن دیگر 

مورد خاصی نداشته ایم.
شهرســتان  دشتســتان  افــزود:  نــوروزی  فتــح الله 
گســترده ای اســت کــه 6 بخــش دارد، در 2بخــش این 
شهرســتان حدود 6۰میلیمتــر باران آمده اما در شــهر 
برازجــان که مرکز شهرســتان دشتســتان می شــود ۱۱4 
میلیمتر باران باریده اســت. وی ادامــه داد: فقط یکی 
از شــهرها یعنــی »وحدتیــه« دچار آبگرفتگــی منازل، 
مغازه ها و معابر شــده اســت که هم اکنــون نیز در این 
شهر مستقر شده ایم تا مشکل آبگرفتگی در این شهر 
را رفع کنیم. نوروزی با بیان اینکه شهر وحدتیه رودخانه 
فصلــی دارد و آب در بســتر دره ای رودخانــه طغیــان 
کــرده  و وارد منــازل و مغازه هــا شــده اســت، گفت: در 
حال حاضر ۱5 اکیپ در خصوص میزان خسارت ها در 
حال فعالیت هستند و شهرداری و گروه های جهادی با 
مدیریت معاونت عمرانی فرمانداری دشتستان نیز در 

حال امدادرسانی و رفع آبگرفتگی هستند.
ë فوت 5 نفر در سیل پارسیان

سیل در اســتان هرمزگان هر چند به شدت بوشهر 
و خوزســتان نبود اما وقوع حادثه ای تلخ که به آســانی 

قابل پیشگیری بود موجب مرگ 5 نفر شد.
مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری هرمــزگان 
در گفت و گــو بــا »ایــران« در خصــوص بــارش شــدید 
بــاران در ایــن اســتان گفت: ســیل ســنگینی در داخل 
اســتان هرمــزگان نداشــتیم چــون ســطح پیش بینی 
هواشناســی برای این استان، ســطح زرد بوده است اما 
بــرای اســتان های همجــوار و هم مرز هرمــزگان نظیر 
بوشــهر، کرمان و فارس ســطح قرمز پیش بینی شــده 

بــود لــذا چــون یکســری از شهرســتان های هرمــزگان 
نظیر شهرســتان پارسیان، بندر لنگه، بســتک، رودان، 
حاجی آباد و میناب و جاسک با این استان ها همجوار 

هستند تحت تأثیر باران های شدید آنها قرار گرفتند.
مهــرداد حســن زاده دربــاره حــوادث و خســارات 
ناشــی از این بارش هــا افزود: یک حادثــه دلخراش در 
حد فاصل پارســیان- لامرد فارس داشــتیم که شامل 
یک دســتگاه پژو پارس و یک دســتگاه وانت پراید بود. 
به گفته شاهدان عینی سرنشــین های این 2 خودرو، با 
وجود ممانعت اهالی و تأکید اهالی به شــرایط خاص 
کنونی، احتمال ریزش کوه و صعب العبور و کوهستانی 
بودن جاده و اینکــه آب رودخانه ها نیز به خاطر بارش 
زیــاد بــاران در حــال بــالا آمــدن اســت و روان آب ها و 
ســیلاب ها در حال جاری شــدن هســتند به هشــدارها 
توجهی نمی کنند و علاوه بر اینکه روان آب ها به سمت 
این خودروها می آیند، منجر به ســقوط آنها در دره نیز 
می شــود. وی با اشاره به پیگیری شــخصی خود از این 
حادثه و حضور فرماندار پارسیان در منطقه اضافه کرد: 
با همکاری نیروهای امدادی و مردم منطقه خودروها 
پیدا شــدند اما متأســفانه 4سرنشــین این خودروها در 
دم فــوت کــرده بودند و یک نفر دیگر نیــز که مصدوم 
شــده بود در راه اعزام به مرکز درمانی فوت کرد. ۳نفر 
از جانباختگان اهل پارسیان و 2 نفر دیگر اهل روستای 

لامرد استان فارس بودند.
خســارت های  حــوزه  در  کــرد:  اظهــار  حســن زاده 
زیرســاختی در حال جمع بندی هســتیم. تاکنون فقط 
یــک مورد بوده که شــامل یک پل در حــد فاصل بندر 
لنگه و پارســیان می شود. این پل یکشنبه شب مسدود 
شــد که بلافاصلــه اکیپ هــای راهداری بــه آن منطقه 
اعــزام شــدند و تا زمــان بازســازی آن، بانــد دیگری در 
جاده، جایگزین کردند. همچنین تابلوهای هشدار نیز 

در این منطقه نصب شده است.
در همین حال »علی بختیاری« سخنگوی سازمان 
مدیریت بحران کشور هم به »ایران« گفت: روز یکشنبه 
برای ۳ اســتان خوزستان، بوشهر و فارس هشدار قرمز 
صادر شــده بود و این اســتان ها آمادگی قبلی داشتند.
بیشــترین حجم ســیلاب درایــن روز در بوشــهر اتفاق 
افتــاده کــه آن هم به دلیل بــارش شــدید در وحدتیه و 
دشتستان با ۱6۰ میلیمتر باران در یک بازه زمانی کوتاه 
بوده است. اتفاق دیگری که سیل بوشهر را تشدید کرده 
بارش شــدید در اســتان های بالا دست بوشهر بوده که 

سیلاب را تجمیع کرده است.
وی تصریح کرد: سیلاب در بوشهر علاوه بر تخریب 
برخــی راه هــای ارتباطــی، تأسیســات آب و کشــاورزی 
منطقــه، موجــب کشــته شــدن دونفر شــد همچنین 
ســیلاب در هرمــزگان جــان 5 نفــر را در منطقه مرزی 
پارسیان  گرفت. وی گفت: هر چند در فصل پاییز انتظار 
بارش هــای پاییــزی وجــود دارد ولــی به نظر می رســد 
تغییرات اقلیمی عاملی در تشدید بارش های سیل آسا 

است.
روز دوشــنبه بــرای اســتان های گیــلان، مازنــدران، 
گلســتان، البــرز، قــم، اصفهــان، هرمــزگان، کرمــان، 
خراســان جنوبی، خراســان شــمالی و خراسان رضوی 

هشدار نارنجی صادر شد.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور همچنین 
گفــت: امروز سه شــنبه نیز برای اســتان های خراســان 
رضــوی و جنوب اســتان های سیســتان و بلوچســتان و 

کرمان احتمال سیلاب و آبگرفتگی معابر وجود دارد.
وی با اشاره به اینکه امروز به دلیل کاهش دما در نوار 
شمالی کشور و مناطق کوهستانی استان های سردسیر 
بــارش بــرف داریــم از مردم خواســت ضمــن رعایت 

احتیاط از سفرهای غیر ضروری خودداری کنند.

ë سیل در فارس
مدیرکل ستاد بحران استانداری فارس در گفت و گو 
بــا »ایران« گفت: وقوع ســیل اخیر در شهرســتان های 
مختلف اســتان فارس خســارت جانی در برنداشــته و 
در حال حاضر تمامی مســیرها باز و رفت و آمد در آن 
جریــان دارد. بــا توجه به آمادگی نیروهــای امدادی در 
تمامی شهرستان های استان فارس بیشتر آبگرفتگی ها 

که در برخی شهرها رخ داده بود برطرف شد.
رحیم آزادی با اشــاره به طغیان رودخانه ها در این 
اســتان افزود:بارندگــی در ســطح اســتان فــارس قابل 
توجــه بوده اما ایــن بارندگی ها تاکنون مشــکلی ایجاد 
نکرده اســت.ضمن اینکه طــی هماهنگی های انجام 
شــده با ســازمان هواشناسی اســتان فارس، اخطارها و 
هشدارها در خصوص وضعیت جوی بموقع در اختیار 
دســتگاه های مختلف در شهرستان های استان فارس 

قرار گرفت تا آمادگی لازم را داشته باشند.
وی یادآورشــد: میزان بارندگی در ســطح کلانشهر 
شــیراز نیز به گونه ای بود که شاهد ایجاد روان آب هایی 
در ســطح شــهر بودیم که بــا حضور بموقــع نیروهای 
شهرداری موانع آبی ایجاد شده در سطح شهر برطرف 
شــد.در حال حاضر نیز آمادگی کامل برای بارش های 

شدید  روزهای پیش رو وجود دارد.
 وی اظهــار داشــت: عــلاوه بــر کلانشــهر شــیراز، 
در شــهر کازرون نیــز در ســطح شــهر بــه علــت میزان 
بارندگــی صــورت گرفتــه روان آب ایجــاد شــده بود که 
شهرداری های این مناطق نیز با حضور در محل اقدام 
به رفع مشکلات ایجاد شــده در معابر کردند. در حال 
حاضــر تنها در برخی مســیرهای روســتایی و مزارع به 
علت شرایط موجود مشکلاتی وجود دارد که نیروهای 

راهداری در حال رفع آن هستند.
ë سیل در حریم درجه یک کاخ اردشیر بابکان

ســیل روزیکشنبه شــیراز همچنین به حریم درجه 
یک کاخ اردشــیر بابکان در فیروزآباد نفوذ کرد و سبب 
شکسته شــدن فنس های اطراف این مجموعه شد. با 
وجود این، مسئول میراث فرهنگی شهرستان فیروزآباد 
معتقد اســت: بــا یک وجب کاهــگل از نفــوذ رطوبت 

جلوگیری می کنیم.
 کاخ اردشــیر بابــکان )پاپکان( بازمانده  پادشــاهان 
ساســانی اســت که به دســت اردشــیر بابکان بنیانگذار 
سلسله  ساسانی در قرن سوم میلادی ساخته شد. کاخ 
اردشــیر در سه کیلومتری شهرســتان فیروزآباد استان 
فــارس قــرار دارد. با وجود آنکه ایــن کاخ مهم ترین اثر 
تاریخی فیروزآباد اســت اما انتشــار فیلمــی در فضای 
مجازی از آبگرفتگی این مجموعه این شــائبه را ایجاد 
کرده اســت کــه نبودپایش و پاکســازی مســیر طبیعی 
دفــع آب و ســوءمدیریت ها ســبب شــده تــا ســیل روز 
گذشته )۱۶ آذر( شیراز به حریم درجه یک کاخ اردشیر 
بابکان نفوذ کند.درنا شهبازی مسئول میراث فرهنگی 
شهرستان فیروزآباد در این خصوص به ایلنا گفت: این 
آبگرفتگــی ارتباطی به کاخ اردشــیر بابکان نــدارد و در 
کنار پل ساختمان پایگاه اتفاق افتاده چراکه پلی که در 
کنار ساختمان پایگاه کاخ اردشیر بابکان قرار دارد باید 
توسط دهیاری و شورای شهر عریض تر می شد که این 
اتفاق در ســال های گذشــته نیفتاده اســت و از آنجا که 
ســیل روز گذشته گســترده بود، این پل پاسخگو نبود و 
سبب شد تا آب به حریم درجه یک کاخ اردشیر بابکان 
برســد. او با اشــاره به اینکه سیل ســبب شکسته شدن 
فنس های اطراف کاخ اردشیر بابکان شده است، گفت: 
هر چند ســیل به حریم درجه یک کاخ اردشــیر بابکان 
نفوذ کرده و ســبب شکسته شــدن فنس ها شده اما به 
خود کاخ و دیواره های آن آســیبی نرســیده اســت. یک 

بلای طبیعی است و کار خود را می کند.

7 کشته در سیل جنوب کشور
پیگیری تلفنی معاون اول رئیس جمهوری و دستور ویژه رئیس قوه قضائیه برای شناسایی مقصران آبگرفتگی خوزستان

 اسحاق جهانگیری  
معاون اول رئیس 

جمهوری در تماس 
تلفنی با استانداران 
بوشهر و خوزستان 

ضمن دلجویی و ابراز 
همدردی با مردم 
سیل زده و ساکنان 

منازلی که دچار 
آبگرفتگی و آسیب 

شده اند از استانداران 
این استان ها  خواست 

تمام ظرفیت ها 
و امکانات را برای 
اقدامات عاجل و 
فوری جهت رفع 

آبگرفتگی معابر و 
جلوگیری از آسیب 
به منازل مسکونی 

انجام دهند . معاون 
اول رئیس جمهور 

تأکید کرده که تکرار 
این اتفاقات مردم 

را آزرده خاطر کرده 
و لازم است برای 

پیشگیری از تکرار این 
آبگرفتگی ها اقدام و 

برای رفع نواقص و 
کاستی ها با فوریت 

برنامه ریزی شود

استاندار بوشهر:   در 
صحبت با معاون 

اول رئیس جمهوری 
خواسته مردم 

بوشهر یعنی اتمام 
ساخت سد دالکی 

را پیگیری کردم. 
این سد در حال 

حاضر ۳2 درصد 
پیشرفت فیزیکی 
دارد،  این سد در 

صورت تکمیل 
می تواند 2۷۰ 

میلیون متر مکعب 
آب را ذخیره کند  

و اگر این سد به 
اتمام می رسید  

می توانست بخش 
بزرگی از سیلاب را 

کنترل کند

س
فار

سنا
ای

کرمان - رئیس پلیس راه قلعه گنج - بشــاگرد 
از طــرح نصــب شــبرنگ و ســاماندهی شــترهای 
مواصلاتــی  مســیرهای  ســطح  در  ســرگردان 

شهرستان قلعه گنج خبر داد.
طــرح  صداوســیما  خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
ساماندهی شترهای ســرگردان با همکاری پلیس 
راه قلعه گنج بشــاگرد و فرمانداری این شهرستان 
بــه منظور ســاماندهی شــتران و کمــک به کاهش 

حوادث جاده ای اجرا خواهد شد.
ســرگرد شــیخی پور فرمانــده پلیــس راه قلعــه 
گنج- بشاگرد افزود: تردد شتر در جاده های قلعه 
گنج به یک کابوس تبدیل شده است و سال هاست 

شــهروندان قلعه گنجــی و رانندگان عبــوری را به 
کام مرگ می کشاند می باید که شترهای سرگردان 
ساماندهی شــوند.وی با اشــاره به اینکه موقعیت 
همجــواری با تــالاب جازموریــان، این شهرســتان 
را به منطقه ای مســاعد برای پرورش شــتر تبدیل 
کرده اســت، گفت: در شهرستان قلعه گنج تعداد 
بالای شــتر وجود دارد که متأســفانه در ســال های 
اخیــر رهاســازی و ســرگردانی آنهــا باعــث بــروز 
حــوادث جاده ای بویژه در شــب برای شــهروندان 
شده اســت. رئیس پلیس راه قلعه گنج - بشاگرد 
افزود: دام های سنگین از جمله شترهای سرگردان 
در حاشــیه جاده هــای شهرســتان، هیــچ نشــانی 

مشــخصی ندارند و در صورت بــروز حادثه امکان 
شناســایی مالــکان آنهــا وجــود نــدارد و بــا اجرای 
طرح ســاماندهی با مشــارکت مالکان ازبسیاری از 

خسارات جاده ای کاسته خواهد شد.

نصب شبرنگ بر شترهای سرگردان در قلعه گنج

کرمــان - مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت اســتان کرمان گفــت: شــکار بی رویه 
حیوانات وحشــی در زمان شــیوع کرونا در این اســتان افزایش چشــمگیری داشته 
 اســت. به گزارش ایرنا، مرجان شــاکری از تعطیلات کرونایی، وضعیت اقتصادی 
مردم و توصیه های اشتباه برخی افراد به منظور استفاده از گوشت حیوانات شکار 
شــده برای درمــان کرونا به عنوان دلایل افزایش شــکار نام برد.وی اظهار داشــت: 
طی سال جاری کشفیات سلاح غیرمجاز در عرصه حفاظت محیط زیست کرمان از ۳۶ 
تفنگ غیرمجاز در سال گذشته به ۳۷ مورد طی سال جاری و به مدت هشت ماه رسیده 
اســت. وی همچنین با اشــاره به شــیوع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان در برخی مناطق 
کشور، نسبت به ورود افراد به عرصه های محیط زیست و شکار حیوانات و پرندگان به 

دلیل احتمال شیوع آنفلوانزای فوق حاد پرندگان هشدار داد.

افزایش شکار حیوانات وحشی در کرمان 
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